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Anpassung Gebühren Dinkelbergschule 

14.04.2021 

 

An der Dinkelbergschule kann zwischen zwei Betreuungsangeboten unterschieden werden: 

1. Kernzeitbetreuung: während der Schulzeit Montag-Freitag von 7:00 bis 7.45 Uhr und 
von 11:30-13:15 Uhr 

Die Gebühren der Kernzeitbetreuung für ein Schuljahr liegen bei 480,00 € (40,00 € 
pro Monat) pro Schüler. Geschwisterkinder zahlen 300,00 € (25,00 € pro Monat).  

 
2. Flexible Nachmittagsbetreuung (FNB) (seit Schuljahr 2019/2020): während der 

Schulzeit Mo-Mi: 13.15-16.00 Uhr. Hier sind verschiedene Buchungsmodelle möglich 
(verschiedene Anzahl an Nachmittagen bis jeweils 14,-15 oder 16 Uhr buchbar) 
 
Die Gebühren für die FNB sehen wie folgt aus: 

 
 
 
 
 
 
 
 

Die Anzahl der Nachmittage kann indivuell gebucht werden. 

Durch die Einführung der FNB sind die Personalkosten an der Dinkelbergschule bis 2021 um 
ca. 19.000 € gestiegen. 

Die Kernzeitbetreuung, sowie die Flexible Nachmittagsbetreuung an der Dinkelbergschule 
Minseln und Eichsel weisen durchschnittlich eine Kostenunterdeckung von ca. 17.192,00 € 
auf (ca. 75 % Kostendeckungsgrad). Da es sich um zwei Betreuungseinrichtungen handelt 
beläuft sich die Kostenunterdeckung pro Standort auf ca. 8.596 €. 

Zusätzliches Personal wird momentan nicht benötigt.  

Aufgrund Prognosen kann davon ausgegangen werden, dass im kommenden Schuljahr 
2021/2022 45 Kinder (40 Kinder und 5 Geschwisterkinder) die Kernzeit besuchen werden. 
Bei der FNB kann weiterhin mit ca. 30 Kindern gerechnet werden. Hier wären keine 
Mehreinnahmen zu erwarten. 

Mo-Mi bis 14 Uhr (Basistarif) 26 € 
1 Nachmittag bis 15 Uhr 22 € 
1 Nachmittag bis 16 Uhr 32 € 
2 Nachmittage bis 15 Uhr 35 € 
2 Nachmittage bis 16 Uhr 54 € 
3 Nachmittage bis 15 Uhr 50 € 
3 Nachmittage bis 16 Uhr 75 € 



Ab diesem Jahr kann allerdings mit höheren Zuweisungen vom Land gerechnet werden. Für 
die Flexible Nachmittagsbetreuung erhält die Stadt zusätzlich 9.075€ pro Jahr. 

Um einen höheren Kostendeckungsgrad zu erreichen und die höheren Personalkosten 
auszugleichen, müssten die Kernzeitgebühren, sowie die Gebühren für die Flexible 
Nachmittagsbetreuung erhöht werden. 

Da eine Anpassung während des Schuljahres mit großem Auwand verbunden ist, wird 
vorgeschlagen, die Gebühren ab dem Schuljahr 2021/2022 zu erhöhen. 

 

Folgende stufenweisen Erhöhungen werden vorgeschlagen: 

1. Ab dem Schuljahr 2021/2022 : 
 
 Kernzeit:  

480 € auf 540 € sowie 300 € auf 360€  

(45,00 € im Monat für das 1. Kind und 30,00 € im Monat für das 2. Kind)  

 Erhöhung pro Angebot um 5€ 
 
FNB: 

 

 

 

 

 

 Erhöhung der Gebühren für alle Optionen um 10%  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mo-Mi bis 14 Uhr 
(Basistarif)              26 € auf 30€  
1 Nachmittag bis 15 Uhr 22 € auf 25€ 
1 Nachmittag bis 16 Uhr 32 € auf 37€ 
2 Nachmittage bis 15 Uhr 35 € auf 40€ 
2 Nachmittage bis 16 Uhr 54 € auf 62€ 
3 Nachmittage bis 15 Uhr 50 € auf 58€ 
3 Nachmittage bis 16 Uhr 75 € auf 86€ 



2. Ab dem Schuljahr 2022/2023 

Kernzeit:  

480 € auf 600 € sowie 300€ auf 420€  

(50,00 € im Monat für das 1. Kind und 35,00 € im Monat für das 2. Kind)  

 Erhöhung pro Angebot um weitere 5 € 

 FNB: 

  

 

 

 

 

 Erhöhung der Gebühren für alle Optionen um weitere 10%  

Bei der Erhöhung im Schuljahr 2022/23 wird der Kostendeckungsgrad in der Kalkulation 
überschritten (102,2%), jedoch ist mit höheren Personalkosten aufgrund Tariferhöhungen 
und weiteren Ausgaben für Einrichtungen und Geräte zu rechnen. 

 

 

 

 

Mo-Mi bis 14 Uhr (Basistarif)  30 € auf 33€  
1 Nachmittag bis 15 Uhr 25 € auf 28€ 
1 Nachmittag bis 16 Uhr   37€ auf 40 € 
2 Nachmittage bis 15 Uhr 40 € auf 44€ 
2 Nachmittage bis 16 Uhr 62 € auf 68€ 
3 Nachmittage bis 15 Uhr 58 € auf 63€ 
3 Nachmittage bis 16 Uhr 86 € auf 98€ 


